О   рабочей      группе   по           разработке
    стратегии         социально - экономического развития Мамадышского   муниципального района Республики Татарстан до 2030 года
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях обеспечения реализации Закона Республики Татарстан от 16.03.2015 № 12-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Татарстан», в соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Татарстан от 18.12.2015 № 534 «Об утверждении методических рекомендаций по осуществлению стратегического планирования социально-экономического развития на уровне муниципальных   районов   (городских   округов)    Республики    Татарстан»  п о с т а н о в л я ю:
       1. Создать рабочую группу по разработке стратегии социально-экономического развития Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года.
	2.  Утвердить Положение о рабочей группе по разработке стратегии социально-экономического развития Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года согласно приложения № 1.
	3. Утвердить   (по  согласованию)    состав   рабочей      группы согласно приложения
№ 2.
	4. Предложить  рабочей группе разработать стратегию социально-экономического развития Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года.
		5.	Утвердить календарный план работы над стратегией социально-
экономического развития Мамадышского муниципального района Республики
Татарстан до 2030 года согласно приложения № 3.
		6.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет».
	7.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Руководитель                                                                                             С.М.Гимранов

Никитин В.И.
3-10-82

Приложение  1
к постановлению руководителя исполнительного комитета
муниципального района
от «___» __________ 2016 № _____
Положение о рабочей группе по разработке  стратегии социально-экономического развития Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года
1. Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года (далее – рабочая группа) является консультативным органом, координирующим действия  бюджетных учреждений, индивидуальных предпринимателей, организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности (далее – организаций), расположенных на территории Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, населения по вопросам социально-экономического развития района.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Деятельность рабочей группы основана на принципах равноправия, коллегиальности, гласности и добровольности участия членов рабочей группы в работе.
4. При осуществлении своей деятельности рабочая группа может взаимодействовать с органами местного самоуправления Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, организациями, политическими партиями и общественными, профсоюзными организациями и объединениями, а также населением.
5. Основной целью рабочей группы является выработка предложений по решению актуальных кратко-, средне- и долгосрочных проблем социально-экономического развития Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.
Основными задачами рабочей группы являются:
- определение приоритетных направлений и основных стратегических целей развития Мамадышского муниципального района на долгосрочную перспективу;
- оценка ресурсного потенциала социально-экономического развития;
- определение в рамках приоритетных направлений и основных стратегических целей развития;
- генерирование идей и инициатив, рассмотрение, обсуждение и оценка предложений, выработка по ним соответствующих рекомендаций;
- координация разработки и формирования проекта Стратегии, прочих стратегических и программных документов;
- мониторинг реализации Стратегии, прочих стратегических и программных документов.
6. Основными функциями рабочей группы являются:
- организация и координация разработки стратегии социально-экономического развития Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года (далее Стратегии)  в соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Татарстан от 18.12.2015 № 534 «Об утверждении методических рекомендаций по осуществлению стратегического планирования социально-экономического развития на уровне муниципальных районов (городских округов) Республики Татарстан»;
- определение ответственных исполнителей и сроков по формированию конкретных разделов Стратегии;
- выявление и анализ важнейших проблем развития на среднесрочную перспективу Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, выработка стратегии и тактики их решения, подготовка предложений по созданию правовых, экономических и организационных механизмов их реализации;
- рассмотрение материалов, представленных для включения их в Стратегию.
7. Рабочая группа в целях реализации своих функций имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, у предприятий и организаций района информацию по вопросам, отнесённым к компетенции рабочей группы;
- приглашать на свои заседания представителей бизнеса, научной, социальной сферы и общественности, специалистов органов местного самоуправления Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
- создавать с привлечением квалифицированных специалистов экспертные комиссии для изучения и подготовки вариантов  решения  проблем социально-экономического развития Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
- организовывать проведение презентаций, семинаров, конференций, собраний.
8. Рабочую группу возглавляет Руководитель Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.
9. Руководитель рабочей группы:
- утверждает повестку дня заседания рабочей группы;
- председательствует на заседаниях рабочей группы;
- ведёт заседания рабочей группы;
- представляет рабочую группу во взаимоотношениях с органами исполнительной власти, объединениями граждан, средствами массовой информации.
10. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости решения вопросов по разработке Стратегии и  внесении в неё изменений и (или) дополнений (корректировке).
11. Для разработки вопросов, подготовки заседаний, проведения экспертных и аналитических работ, выработки рекомендаций по вопросам социально-экономического развития Мамадышского муниципального района Республики Татарстан рабочая группа может привлекать специалистов для консультаций, изучения, подготовки и рассмотрения вопросов по решению задач, возложенных на рабочую группу.
12. По решению рабочей группы на ее заседание могут быть приглашены представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, иные специалисты для представления необходимых сведений и заключений по рассматриваемым рабочей группой вопросам.

        Заместитель руководителя                                                        И.М.Дарземанов

Приложение  2
к постановлению руководителя исполнительного комитета
муниципального района
от «___» __________ 2016 № _____
Состав рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического развития Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года
1. Гимранов Салават Махмутович – Руководитель Исполнительного комитета Мамадышского  муниципального района Республики Татарстан;
2. Сабиров Шамиль Мансурович – первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
3. Дарземанов Ильшат Миннасхатович – заместитель Руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
4. Смирнова Алена Петровна – заместитель Руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
5. Нафиков Тагир  Габдуллович – начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Мамадышского  муниципального района Республики Татарстан;
6. Никитин Вадим Ильич – начальник отдела территориального развития Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
7. Самигуллин Ришат Робертович – помощник Главы Мамадышского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);
8. Низамиев Фаниль Миннехарисович – председатель контрольно-счетной палаты Мамадышского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);
9. Сергеев Алексей Михайлович – руководитель финансово-бюджетной палаты Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
10.  Белоусов Сергей Вячеславович – руководитель Палаты имущественных и земельных отношений;
11.  Гаптрахимов Ильяс Габдулхаевич – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия в Мамадышском муниципальном районе Республики Татарстан (по согласованию);
12.  Габдрахманов Ильдус Нурисламович – начальник МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан»;
13.  Спиридонов Степан Петрович – начальник МКУ «Отдел культуры» Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
14.  Гилемханов Тагир Ахмадуллович – начальник отдела МУ «Отдел по делам молодежи и спорту»  Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан;
15.   Муллахметова Минегуль Мирсаетовна – начальник управления социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Мамадышском муниципальном районе (по согласованию);
16.   Хазиев Дамир Фаязович – главный врач ГАУЗ «Мамадышская центральная районная больница» (по согласованию);
17.   Мутигуллин Рифат Махмутович – индивидуальный предприниматель, депутат Совета Мамадышскогомуниципального района (по согласованию);
18.  Юнусов Марс Мидхатович – глава фермерского хозяйства, депутат Совета  Кемеш-Кульского сельского поседения (по согласованию);
19.  Хисматов Фирназ Фаритович – глава фермерского хозяйства (по согласованию);
20.  Галеев Рафаэль Рашитович – директор ООО «Радуга» (по согласованию);
21.  Миннахметов Раиф Ринатович – генеральный директор ПАО «Водоканал»,  депутат Совета Мамадышского муниципального района (по согласованию);
22.  Гусамов Ришат Маснавеевич – индивидуальный    предприниматель
(по согласованию)
23. Шангараев Раис Габдельбарович – директор ООО «Мамадыш жилищно-коммунальные услуги», депутат Совета г.Мамадыш Мамадышского муниципального района  (по согласованию);
24.   Ахметшин Максут Махмутович – Директор филиала ООО УК «ПРОСТО МОЛОКО» «Мамадышский сыродельно-маслодельный комбинат», депутат Совета  Мамадышского муниципального района  (по согласованию);
25.   Захаров Николай Иванович - Директор филиала ПАО «Татспиртпром» «Мамадышский спиртзавод» (по согласованию);
26.   Хазиев Ильфат Фаязович – генеральный директор ЗАО «Страйсервис», депутат Совета  Мамадышского муниципального района  (по согласованию);
27.  Мустафин Ринат Сагирович – генеральный директор ООО «ПМК-Мелиорация»,  депутат Совета Мамадышского муниципального района  (по согласованию);
28.  Фахреев Мансур Ахметгалиевич – и.о.председателя правления Мамадышского РайПО  (по согласованию);
29. Аглямов Айнур Халимович -  председатель Мамадышского отделения «РОО Аграрное молодежное объединение РТ» (по согласованию);
30. Курамшина Гульнур Давытовна – руководитель исполкома местного отделения ТРО ВВП «Единая Россия» (по согласованию).
        Заместитель руководителя                                                        И.М.Дарземанов

Приложение  3
к постановлению руководителя исполнительного комитета
муниципального района
от «___» __________ 2016 № _____

Календарный план
 работы над стратегией социально-экономического развития Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

	1.
	Разработка проекта Стратегии Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года
	до 25 февраля 2016 года

	2.
	Общественное обсуждение проекта Стратегии Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года, в том числе с представителями бизнеса, общественными организациями, населением района
	до 15 марта 2016 года

	3.
	Доработка проекта Стратегии Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года с учетом результатов общественного обсуждения
	до 25 марта 2016 года

	4.
	Подписание Стратегии Мамадышского муниципального района Республики Татарстан до 2030 года
	до 1 апреля 2016 года

[bookmark: _GoBack]
        Заместитель руководителя                                                        И.М.Дарземанов